[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                                                                 №_____________

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи
от 06.04.2012 №348 «О порядке учета детей,

подлежащих обязательному обучению

в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях

города Покачи, реализующих

образовательные программы

общего образования»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», со статьей 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.11.2005 № 107-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.11.2006 № 253-п «О Порядке представления органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа информации об учете детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы», Уставом города Покачи и в целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования города Покачи в части учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования:

1.Внести в постановление администрации города Покачи от 06.04.2012 № 348 «О порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Покачи, реализующих образовательные программы общего образования» следующие изменения:

1.1.Приложение 1 к Положению о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Покачи, реализующих

образовательные программы общего образования, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.Слово «общеобразовательные» в строке 6 приложения 2 к Положению о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Покачи, реализующих образовательные программы общего образования, заменить на слово «образовательные».

 1.3.Слова «Сведения о детях, не получающих общего образования по данным» в наименовании таблицы приложения 6 к Положению о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Покачи, реализующих образовательные программы общего образования, заменить на слова «Сведения о детях, не получающих общее образование по данным».

2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник».

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.
Исполняющий обязанности

главы города Покачи,

первый заместитель

главы города Покачи                                                                      В.Г. Казанцева

Приложение 1

к Положению о порядке учета детей,

подлежащих обязательному обучению

в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города

Покачи, реализующих

образовательные программы

общего образования

Территория,

закрепленная за муниципальными

общеобразовательными учреждениями
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Наименование территории/улицы

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
	ул. Молодежная 1,5,7, 8,9,10,11,15,17,31

ул. Таежная 2,3,8
ул. Комсомольская 1,2

Частный сектор:

ул. Весенняя

ул. Северная

Пионерный:

ул. Промышленная 11,13

ул. Бакинская 9,11,13,15,17,29

ул. Харьковская 2,4,5,12,1424

ул. Коммунальная 2,3,6

ул. Пионерная 26,27
ул. Тюменская
Вагон-городок

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2
	ул. Мира 1,2,3,4,5,7,8,14,16,26,28
ул. Комсомольская 4,5,6,7

ул. Таежная 10,12,16

Вахтовый поселок:

ул. Центральная

ул. Восточная

ул. Аганская
ул. Лесная

ул. Монтажников

ул. Энтузиастов

ул. Нефтяников

ул. Транспортная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	ул. Комсомольская 15,17

ул. Ленина 1,2,3,4,5,7,8,9,12,13,14,16,18

Частный сектор:

ул. Прохладная

ул. Песчаная

ул. Кедровая

ул. Виноградная

ул. Тихая
ул. Мира 20

ул.Прибрежная

Приложение 2

к Положению о порядке учета детей,

подлежащих обязательному обучению

в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города

Покачи, реализующих

образовательные программы

общего образования

Информация
по учету детей в возрасте от 6 лет  6 месяцев до 18 лет, проживающих

на территории, закрепленной за муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями по состоянию на ____
	№ п.п.
	Критерии показателей
	Показатели

	1
	Общеобразовательное учреждение

	2
	Проживает в микрорайонах, закрепленных за     общеобразовательным учреждением, всего детей

	3
	Учатся в данном общеобразовательном учреждении

	4
	Учатся в других образовательных учреждениях   (каких, сколько)

	5
	Учатся в бюджетном учреждении начального профессионального образования «Покачевское профессиональное училище»

	6
	Посещают дошкольные образовательные учреждения

Неорганизованные дети

	7
	Подлежащие приему в 1-й класс *

	8
	Не приступившие к обучению в образовательных учреждениях**

	9
	Не обучающиеся в нарушение Закона***

	10
	Не получающие образование по состоянию здоровья****

  Руководитель _______________/_______________________

                   (подпись)      (расшифровка подписи)

*  - форма:
	№ п.п.
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Место пребывания, обучения

** - форма:
	№ п.п.
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Домашний адрес
	примечание

*** - форма:
	№ п.п.
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Домашний адрес
	примечание

**** - форма:
	№ п.п.
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Домашний адрес
	примечание

Приложение 6

к Положению о порядке учета детей,

подлежащих обязательному обучению

в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города

Покачи, реализующих

образовательные программы

общего образования

Сведения

о детях, не получающих общее образование по данным

___________________________________________________________
(указать наименование органа, учреждения,

направляющего сведения)

	№
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
ребенка
	Дата
рождения
	Адрес места
жительства/
пребывания:
постоянно/
временно
	Где
обучался
	Источник и
дата
поступления
информации
о ребенке
	Информация
о
родителях
(законных
предста-
вителях)
ребенка
	Примечания

Руководитель организации            _____________   _______________________

                                      (подпись)             (Ф.И.О.)

    М.П.                                               Дата:

_____________________________

_1414215928.doc
[image: image1.png]